JETESHKRIM

EMRI ATESIA MBIEMRI

GENTA LEKA TAFA (BUNGO)

1. TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés s¢ Identitetit: [

Shtetésia : shqiptare
Datélindja: 26.08.1971
Vendlindja: Tirané

Adresa: Blv. Gjergj l"ishta._'l'irané
Tel/Cel: {)68-
Adresa Elektronike : -@yahoo.com

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

Periudha : 17 Qershor 2020 - 31 Dhjetor 2024

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Komisionere

Pérmbledhije e pérgjegjésive & ushtruara :  Realizimi i procesit 1€ rivlerésimit kalimtar
té gjyqtaréve dhe prokuroréve, bazuar né

ligiin 84/2016.

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria : Komisioni i Pavarur i Kualifikimit

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha : 20 Korrik 2017 - 20 Korrik 2020
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Lloji i dctyrés!funksioniu’veprimtarisé :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &sht€ ushtruar veprimtaria :

Kryetare e Komisionit t& Pavarur (€
Kualifikimit

Ushtrimi i kompetencave sipas nenit 13 t&
ligjit 84/2016, si: pérgatitja e mbledhjes sé
anétaréve, pérfagésimi i institucionit né
marrédhénie me (& tretét, bashkérendimi i
punés sé institucionit, et].

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris¢ :

Pérmbledhje ¢ pérgjegjésive t€ ushtruara :

Lloji/femértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria :

Néntor 2016 - Mars 2017

Lektor i ftuar né programin e studimit MSc,
lénda “E drejta bankare™.

Pérgatitja e programit té léndés, leksioneve,

testeve té provimit, zhvillimi i leksioneve
dhe seminareve. vlerésimi i studentéve.

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti “Luarasi”™

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris¢ :

Pérmbledhje e pérgjegjésive (€ ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria :

Néntor 2014 - Qershor 2017
Sckretar i Pérgjithshém

Bashkérendimi i punés ndérmjet anétaréve
t&¢ Dhomés, organizimi i Asamblesg,
draftimi i akteve té ndryshme té brendshme,
etj.

Dhoma Kombétare ¢ Pérmbaruesve
Gjyqésoré Privaté

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané&
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Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris¢ :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

13 Korrik 2013 - 16 Qershor 2017

Administratore, pérmbaruese gjyqésore
private

Ekzekutimi i titujve ekzekutivé,

administrimi i studios pérmbarimore.

Studio Pérmbarimore “Speed Solution™
sh.p.k.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris¢ :

Pérmbledhje ¢ pérgjegjésive t& ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

Shtator 2013 - Shkurt 2014

Lektor i ftuar né programin e studimit MSc,
lénda “Kontratat financiare dhe bankare™

Pérgatitja e leksioneve, testeve t&€ provimit,

zhvillimi i leksioneve dhe seminareve,
vlerésimi 1 studentéve.

Albanian University, Fakulteti i Drejtésise.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &éshté ushtruar veprimtaria :

1 Korrik 2012 — 16 Korrik 2013
Késhilltare ligjore

Dhénia e konsulencés né fushén e
ekzekutimit té titujve ekzekutivé, hartimi i
praktikave ckzekutive, mbajtja e kontakteve
me kreditoret dhe debitorét.

Studio Pérmbarimore "Debit Collection™
sh.p.k.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané
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Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria :

Tetor 2012 - Mars 2013

Lektor i ftuar né programin e studimit
McSh, lénda “E drejté tregtare
ndérkombétare™

Pérgatitja e leksioneve, testeve t€ provimit,
zhvillimi i leksioneve dhe seminareve,
vierésimi i studentéve.

Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti
“Aleksandér Xhuvani”, Elbasan

Adresa dhe kontaktet ¢ Institucionit/subjektit : Elbasan

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria :

Mars 2012

Udhéheqés Disertacioni né Shkollén
Doktorale, udhéheqés i veprimtarive
shkencore.

Drejtim/orientim i studentéve né studimet
doktorale mbi literaturén, punimet
shkencore, organizimin dhe strukturén e
detyrés doktorale, udhéheqés i veprimtarisé
shkencore.

UET

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara :

Janar 2009 - Shkurt 2012

Pérgjegjés i Departamentit t& s€ Drejtés
Publike, titullar i 1éndés “E drejté
financiare”, udhéheqés i veprimtarive
shkencore.

Pérgatitja e leksioneve, testeve té provimit,
zhvillimi i leksioneve dhe seminareve,
udhéheqje dhe drejtim i studentéve né
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Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

veprimtariné e tyre shkencore, vlerésimi i
studentéve.

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti Jopublik
“Justiniani I”

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané (mbyllur)

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Pérmbledhje e pérgjegjésive (€ ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria :

Mars 2007-Qershor 2010

Pedagoge ¢ jashtme e léndés "E drejté
financiare™

Pérgatitja e leksioneve, testeve t&€ provimit,

zhvillimi i leksioneve dhe seminareve,
vlerésimi i studentéve.

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti “Kristal”

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Fier, Tirané (mbyllur)

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

Korrik 2004 — Dhjetor 2006

Drejtore ¢ Drejtorisé Juridike dhe Integrimit
né Ministriné e Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit (MPVD)

Garantimi i zbatimit & ligjit pér
vetégeverisjen vendore, pérgatitja ¢ akteve
nénligjore pér organizimin dhe funksionimin
e njésive té vetéqeverisjes vendore né RSH.
Pérshtatshméria e legjislacionit vendas me
até evropian.

Ministria e Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané
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Periudha :
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris€ :
Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

16 Shtator 2003 - 30 Qershor 2004
Pérgjegjése e sektorit juridik
Rakordimi/pérgatitje e akteve nénligjore né

zbatim (& ligjit pér vetégeverisjen vendore.

Ministria e Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris€ :

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :

Lloji/femértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria :

2004-2008

Pedagoge ¢ jashtme e léndés “E drejté
financiare™

Pérgatitja e leksioneve, testeve t€ provimit,

zhvillimi i leksioneve dhe seminareve,
vlerésimi i studentéve.

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti “Luarasi”

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tiran¢

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris€ :

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara :

Lloji/femértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

janar-korrik 2003

Késhilltare e jashtme prané Ministrit t&
Integrimit

konsulencé juridike né fushén e integrimit

evropian, pérputhshméri e legjislacionit
vendas me até té BE-sé.

Ministria e Integrimit

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :

1 shkurt 1996-15 shtator 2003
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Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris¢ :

Pérmbledhje e pérgjegjésive € ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria :

Asistente-Pedagoge, lektore e s€ drejtés
financiare

Pérgatitja ¢ leksioneve, testeve t& provimit,

zhvillimi i leksioneve dhe seminareve,
vlerésimi i studentéve.

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tirané€s

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

1999-2003

Pérgjegjése e sektorit (& léndéve teorike e
historike, titullar 1énde, drejtues i punimeve
shkencore.

Departamenti i s& Drejtés Publike, Fakulteti
i Drejtésisé, Universiteti 1 Tiranés

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Periudha :
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtaris€ :

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :

Lloji/emértesa e Institucionit/
subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :

16 néntor 1993-16 janar 1996
Juriste
asistencé juridike e drejtorive, hartimi dhe

asistenca né fushén e traktateve dhe
marréveshjeve ndérkombétare.

Ministria e Punéve té Jashtme

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Tirané

Faqe 7 of 13



3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE

3.1 ARSIMIMI

Periudha : 1989-1993

Diploma/Titulli i fituar : “Jurist”

Rezultati/Nota Mesatare : 9.83

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Tiranés, Dega Drejtési.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Tirané

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

Periudha : 18.06.2008

Diploma/Titulli i kualifikimit t& fituar : Diplomé Doktorate

Rezultati/Nota Mesatare : shumg miré

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Tirané

Periudha : 2001-2003
Diploma/Titulli i kualifikimit t€ fituar : Master né shkenca publike

Rezultati/Nota Mesatare :

Emri dhe 1loji i institucionit arsimor : Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Tirané

3.3 TRAINIMET

Periudha : 5-9 prill 2004
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Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar : Seminar trajnimi “Local and Regional Self-
Government  and  Transfrontier ~ Co-
operation™, Trieste, Itali.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Komisioni i Venecias, Ké&shilli i Evropé€s.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor :

Periudha : maj-néntor 1999

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar : Seminar trainimi  trejavor “Hermes” EU
Tempus JEP Project-Study Visit Series™.

Emri dhe 1loji i institucionit arsimor : Universiteti i Athinés (Greqi), Univesiteti i Bordos€
(Francg), Universiteti i Napolit (Itali), organizuar né kuadér té Europian Public Law

Center.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor :

Periudha : 13 korrik-12 gusht 1996

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar :  shkollé vere, diplomuar né “Monetary
Policy Issues in Europe”dhe “Policy-Making
in the EU”

Emri dhe loji i institucionit arsimor : Universiteti i Vjenés

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Austri

Periudha : janar-korrik 1993

Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar : Specializim ~ shtatémujor pér (€ drejtén
ndérkombétare

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Leiden

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Hollandé

3.4 TITUJ PROFESIONALE

Periudha : 03.06.2014
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Lloji i titullit/ fusha profesionale : Profesor i Asociuar

Emri dhe lloji i institucionit q& ka dhéné titullin : Universiteti i Tiranés,
Fakulteti i Drejtésisé.

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Tirané.

4. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

TEKSTE

Néntor 2009 “Shkenca mbi financat dhe e drejta financiare” Shtépia
Botuese “Adelprint” tekst mésimor pér studentét e
drejtésisé, botimi i dyté i ripunuar.

Néntor 2007 “Shkenca mbi financat dhe ¢ drejta financiare™ Shtépia
Botuese “Ilar”, tekst mésimor pér studentét ¢ drejtésisé,
botimi i paré (miratuar nga Fakulteti i Drejtésisé sé¢ UT).

Korrik 2013 “Sociologjia e sé drejtés” tekst mésimor pér studentét ¢

drejtésisé. Botuar nga Albanian University Press .

ARTIKUJ SHKENCORE

International Journal of “Analysing double taxation- Albanian case™
Management Cases
Volume 15 Issue 3 Year 2013

Revista “Academicus” “Reformation of tax procedures along the European
Integration Nr.6/2012 Process™

Curentul Juridic- “Fiscal Decentralization: a permant challange of local
autonomy in

Juridical Current Albania™

Year XV,

NO. 1(48), 2012

Revista “Jeta Juridike” “Procedurat e apelimit tatimor né Republikén ¢ Shqipéris€™
Nr.2/2011

Revista e Fakultetit t& “Konceptimi i sé drejtés né progeset ¢ integrimit n¢ BE”

Drejtésisé nr. 1/2011
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Revista “Academicus”

assistance”,
Nr.3/2011

Revista “Justiniani I”
nr.1/2009

“Basic principles of the system of social services and
autore e dyté

“Drejt njé sociologjie evropiane t& s¢ drejtés”

Revista “Jeta Juridike™ “Analizé ¢ Konventés Model OECD pér shmangien e

nr. 3/2006

Revista e Fakultetit té
Drejtésisé nr. 1/2006

tatimeve té dyfishta”

“Arti i negocimit t& marréveshjeve tatimore”™

Revista “E drejta parlamentare

dhe politikat ligjore”
nr. 30/2006

Revista e Fakultetit té

“Kodi i familjes dhe mbiemri pasmartesor”

Drejtésisé 2001 “Tatimet e dyfishta, si lindin dhe si shmangen”™

Revista “Drejtésia™ 1998 “Disa karakteristika té¢ Konventés s&é Kombeve (&
Bashkuara mbi te drejtén e detit”

Revista “Drejtésia” 1997 “Tatimi mbi vlerén e shtuar-formé e re tatimi dhe
zévendésuese e tatimit mbi qarkullimin”™

Revista “Drejtésia™ 1996 “Projekti i vitit 1992 pér krijimin e Tregut t& Pérbashkét”

KONFERENCA SHKENCORE

6-7 Maj 2010

21 Maj 2010

10 Dhjetor 2010

“FEuropean challenge in the field of personal income tax™ in:
Tirana International Conference on “Challenges of Albania’s
integration in EU”, organized by: UT, Sapienza and U.F.O.
University.

“Pérmirésimi i procedurave tatimore né rrugén drejt Bashkimit
Evropian” né Konferencén Ndérkombétare “Legjislacioni dhe
drejtésia shqiptare pérballé sfidave t& integrimit né Bashkimin
Evropian”, organizuar nga Universiteti “Justiniani I, Shkolla ¢
Magjistraturés Tirang&, Universiteti Shtetéror i Tetovés.

“Local finances — the challenge of the South-Eastern Europe
countries in their way towards EU™ in : International
Conference on “Challenges of Economic European Integration for
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11-12 Dhjetor 2010

27 Shkurt 2011

8-9 Prill 2011

30 Prill 2011

23-24 Shtator 2011

4-5 Néntor 2011

20 Tetor 2012

Western Balkan”, organized by: Luigj Gurakugi University,
Faculty of Business, Shkoder. Bashkéautore ¢ par€.

“The albanian tax legislation facing the challenge of reformation
towards european integration” né Konferencén Ndérkombétare
té organizuar nga Fakulteti i Ekonomisé i Universitetit (¢ Tiran€s
me temé “Economic & Social Challenges and Problems 2010 — At
the time of Global Crisis and Integration”: Bashkéautore e paré.

“Reformimi i administratés tatimore — garanci pér & drejtat ¢
tatimpaguesve” né: Konferencén Shkencore Kombétare
“Mekanizmat mbrojtés & t& drejtave té individéve né kuadér t&
procesit t& rregullt ligjor”, organizuar nga Fakulteti i Drejtésis€,
Departamenti i sé Drejtés Publike né bashképunim me Qendrén pér
Nisma Ligjore Qytetare.

“The challenge of fiscal decentralisation in Albania and other
transition  countries” in: Third International Scientific
Conference: “Economic Policy and EU Integration”, organized
by: Aleksander Moisiu University. Faculty ol Business, Durrés.
Bashké&autore e paré.

“Decentralizimi financiar né Shqipéri dhe sfidat e tij” né
Konferencén Kombétare : “Qeverisja vendore né Shqipéri:
realitete, sfidat dhe e ardhmja né kuadér & proceseve integruese t&
vendit”, té organizuar nga UET.

“The role of courts in resolving business disputes in South Eastern
Europe” in: “1% International Scientific Conference: “Europian
integration of SEE countries — challenges or reality™ organized by
“Eqrem Cabej” University of Gjirokastra - Economic Department.

“The crime of tax evasion in transition economies™ in: First
International Scientific Conference on “The State, Society and
Law : Between Transition and Consolidation”, organized by:
Aleksander Moisiu University, Faculty of Political Sciences and
Law, Durrés.

“Domicile and residence of individuals under EC Law and
Albanian Legislation” in: First International Conference on
“South-East European Countries towards European Integration”,
organized by: Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Fakulteti
Ekonomik, Elbasan.

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA
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Gjuha

Aftésité

Niveli i
Zotérimit

Gjuha

Aftésité

Niveli i
Zotérimit

Gjuha
Aftésité
Niveli i
Zotérimit

T#é kuptuarit

Shumé miré

Té kuptuarit

Shumé miré

Té kuptuarit

miré

anglisht

Té folurit

Shumé miré

[talisht
Té folurit

Shumé miré

gjermanisht

Té folurit

mjaftueshém
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